
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я  Д У М А 





2

Р Е Ш Е Н И Е 

О внесении изменений в решение Думы города Иркутска


от 27 мая 2011 года № 005-20-230345/1


Принято на   39  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва                       «  28  »   апреля   2022 года


В целях приведения муниципального правового акта города 
Иркутска в соответствие с законодательством, руководствуясь статьями 
16, 35, 41 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 11, 31, 32, 46 Устава города Иркутска, 
Дума города Иркутска 


Р Е Ш И Л А:


1. Внести в решение Думы города Иркутска от 27 мая 2011 года  
№ 005-20-230345/1 «О департаменте здравоохранения и социальной 
помощи населению комитета по социальной политике и культуре 
администрации г. Иркутска» с последними изменениями, внесенными 
решением Думы города Иркутска от 1 октября 2018 года  
№ 006-20-490784/8, следующие изменения: 


1) в наименовании слова «г. Иркутска» заменить словами «города 
Иркутска»;


2) в пункте 1 слова «администрации г. Иркутска – структурное 
подразделение (орган) администрации г. Иркутска» заменить словами 
«администрации города Иркутска – структурное подразделение (орган) 
администрации города Иркутска»;


3) в пункте 2 слова «г. Иркутска» заменить словами «города 
Иркутска»;


4) в Приложении № 1:

в наименовании слова «г. Иркутска» заменить словами «города 

Иркутска»;

в абзаце первом пункта 1 слова «г. Иркутска» заменить словами 

«города Иркутска»;

в пункте 2 слова «г. Иркутска» заменить словами «города 

Иркутска»;

в пункте 11:

в подпункте 1:

абзац второй признать утратившим силу;

в абзаце третьем слова «, в рамках реализации компетенции по 

созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и 




3

организации транспортного обслуживания населения на территории 
города Иркутска» исключить;


подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) подготовка проектов муниципальных правовых актов города 

Иркутска по вопросам, входящим в компетенцию департамента, в 
соответствии с законодательством, муниципальными правовыми актами 
город а Иркут с ка , обе сп еч ение вн е с ения в них и зменений 
(дополнений);»;


в подпункте 151 слова «, муниципальных унитарных предприятий 
города Иркутска, а также осуществление в отношении указанных 
предприятий и» заменить словами «, а также осуществление в 
отношении»;


в подпункте 152 слова «муниципальных унитарных предприятий 
города Иркутска,» исключить;


пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Начальник департамента имеет заместителя, назначаемого на 

должность и освобождаемого от должности мэром города Иркутска или 
должностным лицом администрации города Иркутска, уполномоченным 
на исполнение отдельных обязанностей представителя нанимателя 
(работодателя ) , по представлению начальника департамента , 
согласованному с заместителем мэра – председателем комитета по 
социальной политике и культуре администрации города Иркутска.


Должность заместителя начальника департамента относится к 
старшим должностям муниципальной службы.


На должность заместителя начальника департамента назначается 
лицо, отвечающее квалификационным требованиям, определенным 
законодательством о муниципальной службе , Положением о 
муниципальной службе в городе Иркутске, утвержденным решением 
Думы города Иркутска от 22 ноября 2007 года № 004-20-430688/7, 
должностной инструкцией и иными муниципальными правовыми 
актами города Иркутска.».


2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем 
его официального опубликования.


3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить:


1 ) официа л ьно е опубликовани е на с тояще го Решения в 
установленном порядке; 


2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 27 мая 2011 года № 005˚20˚230345/1 «О департаменте здравоохранения 
и социальной помощи населению комитета по социальной политике и 
культуре администрации г. Иркутска» информационной справки о 
внесенных настоящим Решением изменениях.


 Председатель                                                                     Мэр

Думы города Иркутска                                                      города Иркутска, 





4

Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов


«  4   »       мая       2022г.

№ 007 - 20 - 039478/2


 


